
  

令和２年７月３１日 
 
関 係 各 位 
 

神戸運輸監理部総務企画部 
安全防災・危機管理調整官 

 
運輸防災マネジメント指針「リモート方式説明会」の開催について（ご案内） 

 
 平素より、国土交通行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
また、神戸地区におきまして７月２９日に開催いたしました「運輸防災マネジメン

ト指針説明会」につきましては、傘下事業者みなさまのご出席をいただき、ありがと

うございます。 
さて、神戸地区説明会のご案内をいたしました際、開催予定としておりました「リ

モート方式説明会」ですが、今般、下記のとおり開催することといたしましたので、

ご案内申し上げます。 
つきましては、貴協会傘下会員のみなさまに周知していただきますよう、よろしく

お願いします。 
 

記 
 
 １．日時   令和２年８月２１日（金）１４：００～１６：００ 
 
 ２．募集期間 令和２年８月 ３日（月）１３：００ 
                 ～ 令和２年８月１８日（火）１６：００ 
 
 ３．募集人数 １００名（各社１名限定） 
 
 ４．申し込み方法 
   以下の国土交通省ホームページ URL の【リモート方式説明会実施予定】に従

って、必要事項を入力願います。 
（神戸運輸監理部 HP の新着情報からもリンクしています。） 
https://www.mlit.go.jp/unyuanzen/unyuanzen_bousai_00001.html 
 

   ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

 

※神戸地区をはじめ、各地区で実施した説明会に参加された事業者の方、今後

実施予定の各地区説明会に参加予定の事業者の方については、極力、申し込

みをご遠慮していただきますよう、よろしくお願い致します 

 

〇「運輸防災マネジメント指針」の策定について（報道発表資料） 
https://www.mlit.go.jp/report/press/kanbo10_hh_000077.html 

  
お問い合わせ（岡本、武津、八澤） 
電話０７８－３２１－３４７３ 


